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Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrates do té jeté: "Furnizim pér zyre "

Suvenir pér
takimet e
delegacioneve
Zyrtare

Copé

50

15.00

18 %

17.70

885.00

10 ditg

Banera me logo té&
MAPL-s&

Copé

25.00

18 %

29.50

59.00

10 dité

Bluza me logo t&
MAPL-sé
(sportive)

Copé

15

3.00

18 %

3.54

53.10

10 dité

Bluza me logo t&
MAPL-s& (T-shirt)

Copé

13

3.00

18 %

3.54

46.02

10 dité

Lapsa kimik me
logo t&8 MAPL-s&
(metal)

Copé

100

0.20

18 %

0.24

23.60

10 ditg

Lapsa kimik me
logo t& MAPL-s&
(dru ekologjik)

Copé

300

0.30

18 %

0.35

106.20

10 dite

Folldera t&
dizajnuar me logo
& MAPL-s&

Copé

292

0.80

18 %

0.94

275.65

10 dité

Fasiklla me logo t&
MAPL-s&

Copé

100

0.90

18 %

1.06

106.20

10 dit&

Llamp pér tavoliné

Copé

25.00

18 %

29.50

29.50

10 ditg

10.

Mbajtése pér
dokumente

Copé

1.50

18 %

1.77

10.62

10 ditg

11.

Pllaka metalike —
mirénjohjet pér
punétorét e dalluar
dhe partnerét

Copé

3.50

18 %

4.13

61.95

10 dite

12.

Aksesoré komplet
l&kure

Komplet

25.00

18%

29.50

29.50

10 dite
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1.2 Kontrata hyné né fugi me datén e nénshkrimit me 20.08.2019. Kohézgjatfa e kontratés filloné
nga data: 20.08.2019 deri me 19.02.2020. Furnizimet fillojné nga data: 20.08.2019 né afat prej 10
ditésh kalendarike sipas afatit té liferimit.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t& jeté me shumeé se [90] dite nga data e marrjes sé
urdhéresés.

1.4 Vendi i [dérgimit té furnizimeve] [ekzekutimit t& punéve] fkryerjes sé shérbimeve] do t& jeté:
Ndértesa e ish "Rilindjes”, kati i 12, Salla nr.1220, Divizioni i Prokurimit MAPL, Prishting

1.5 Incotermi i aplikuesh&m do t& jete DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin -Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092. Pé&r
¢éshtjet g& nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fugi n& Kosove. Juridiksioni
do t& jeté gjykata pérkatése né& Prishtine.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jete: 1,686.34 € KGN e :
‘ jashté gind e teté dhjeté e gjashté euro e tridhjeté e katér centé

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit té kontratés (n& perjashtim t& cmimeve te atyre arikujve
gé i nénshtrohen ndryshimit t& gmimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet n& Euro,

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet
brenda jo me shume se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shte
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén debitohet Nogaria
e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumeé nga kérkesat thelbésore.

I DDP - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Neni § Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés s& Kosovés.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira n& gmimin e
kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i §GNN NN duhet né té gjitha aspektet té plotésoj
specifikimet teknike té parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni7 Garancioni

7.1 Garancioni do t&¢ mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit tz JHNENGGTEGEGNGE I

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [

limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t¢ tij sipas kontratés, do t& keté té drejté, pér secitén dite qe
kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés ale t& Eérfundimit, ti marreé démet

e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vierss s& MK
dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontrakiues do té keté t& drejté & heré pas here té inspektojeé, kontrolloj¢, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj¢ peérparimin e pérgatities,
fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli g¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar
sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané
cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj& nénkontraté do té jeté e viefshme vetém nése éshté njé marreéveshje me shkrim me té cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij nje pale t& trete. Operatori
Ekonomik nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Autoriteti Kontraktues do t& njoftoj¢ Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga
marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dit& paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t' realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton n& ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c).
Refuzon urdhrat administrativ t¢ autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén
pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga nj¢ gjykaté per njé
shkelje g¢ ka t& béjeé me sjelije profesionale, p&rmes njé gjykimi qé ka fuging e res-judikata; a)
Operatori ekonomik i éshté nénshtruar nje gjykimi g& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, perfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i démton
interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftesi tjeter ligiore gé& i pengon realizimit té&
kontratés.

4
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Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dit¢ paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit
Ekonomik shumén gé& duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht
nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontratd; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk &éshté né& gjendje pér t& kryer nj& pjesé materiale t¢ kontratés pér meé shumé se 180
dits, pér arsye q& nuk jang specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t&¢ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj

kontratedhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndé&rmjet paléve do t& dorézohet né
R [l né& pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 GCdo komunikim me shkrim né& lidhje me kété Kontraté ndérmijet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré.

Adresa e Autoritetit Kontraktues:
Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal,
Ndértesa e ish "Rilindjes”, kati i 12, Salla nr.1220, Divizioni i Prokurimit MAPL, Prishtiné

Personi pérgjeqjés i prokurimit i Autoritetit Kontraktues

Emri dhe Mbiemri: Shkelzen Hoxha
Titulli: Zyrtar i Prokurimit

Nr. i Tel: + 381 (038) 200 35614
E-maili: shkelzen.hoxha@rks-gov.net

Menaxher i proketit nga MAPL-ja:

Emri dhe Mbiemri: Vjosa Shehu

Titulli:U.D Udh&heqése e Divizionit pér Bashkpunim Ndér Kufitar
Nr. i telefonit: 038/ 200 35 592

E-mail: Vjosa.shehu@rks-gov.net

Adresa e Kontraktuesit:

Ndérmarja Tregatre Grafike "Blendi", Prishtiné
Numri i Biznesit: 80077076

Nr. | liogarisé bankare: 1701001010609652 NLB
Menaxheri i projektit nga Operatori Ekonomik

Emri dhe Mbiemri: Leonard Beqiri

Titulli: Punonjgs

Nr. i telefonit: +383 44 916 288, +383 44 539 129
E-mail: shtypshkronjablendi@gmail.com
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E hartuar né gjuhen 8
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

"Furnizim pér zyre"

e 2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe nje

2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e

tij.
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Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Operatorin Ekonomik: T
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal Ndérmarja Tregatre Grafike "Blendi",
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Emri: Shkelzen Hoxha Emri: f /R
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